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OPPGAVESETT 9 

CASE: Boligetaten i Berg kommune 

Berg er en kommune og by i Norge med ca. 200 000 innbyggere. I denne kommunen er 

boligetaten en av flere kommunale etater. Boligetaten ledes av Hans Sletten som er etatssjef. 

Foruten stabsfunksjoner som økonomi og administrasjon består boligetaten av følgende tre 

avdelinger: 

 Byfornyelsesavdelingen

 Eiendomsavdelingen

 Boligavdelingen

I dette caset skal vi fokusere på byfornyelslesavdelingen. Denne avdelingen har som 

hovedoppgave å ivareta kommunens grunneierrolle, utvikle og foredle kommunens 

eiendomsmasse, samt kjøpe og selge eiendom, kjøpe og selge boliger, administrere feste og leie 

av tomter. 

Avdelingen ledes av avdelingsdirektør Anne Henriksen, og under seg har hun fire seksjonsledere 

i tillegg til en stabsleder. Seksjonslederne har ansvaret for hver sin seksjon, som er: 

 Bygningsfornyelse seksjonen (11 medarbeidere)

 Grønt gårdsrom/byrom seksjonen (6 medarbeidere)

 Område seksjonen (6 medarbeidere)

 Stabs seksjonen (11 medarbeidere)

De fleste av avdelingens medarbeidere har utdanning fra høyskole eller universitet, og 

hovedtyngden utgjør jurister, arkitekter, landskapsarkitekter og økonomer. Forholdet mellom de 

ansatte i byfornyelsesavdelingen kan karakteriseres som godt, alle kjenner hverandre og nye 

medarbeidere blir raskt integrert i miljøet.  

Frem til nå har etaten gjennomført oppgaver som f.eks. nybygg eller rehabilitering av bygårder 

innen den enkelte seksjon hvor seksjonslederen har hatt ansvaret. Ved behov har medarbeidere 

fra andre seksjoner bistått i dette arbeidet. Denne organiseringen har fungert rimelig bra, men 

etaten har opplevd flere ganger at både budsjetterte kostnader og tidsplaner har sprukket. Når 

dette har vært diskutert i avdelingsmøtene, har Anne Henriksen flere ganger fått høre fra sine 

underordnede at budsjett- og tidssprekkene skyldes manglende målfokusering og samarbeid. 

På siste avdelingsmøte ble det fra en av seksjonslederne fremmet et forslag om at avdelingen 

kanskje burde forsøke å organisere sine oppgaver som prosjekter. Dette syntes både 

avdelingsleder Anne Henriksen og to av de andre seksjonslederne var en god idé. Lederen for 

Område seksjonen, Tor Svendsen, som har lang fartstid i avdelingen, visste derimot å være 

skeptisk til å innføre en ny organisasjonsform. Hans begrunnelse for dette var at han i sin karriere 

hadde vært igjennom flere organisasjonsutviklinger, uten at det hadde bidratt særlig positivt. 

Likevel besluttet avdelingslederen at idéen om prosjektorganisering burde vurderes som en mulig 

løsning for å sikre bedre gjennomføring av oppgavene til avdelingen. 
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Anta at du er nyansatt i konsulentselskapet Prosjektutvikling A/S. I forrige uke tok avdelingsleder 

Anne Henriksen kontakt med ditt firma. Som siviløkonom med spesialisering i prosjektledelse får 

du en nøkkelrolle i forhold til Byfornyelsesavdelingen. I neste uke skal du ha første møte med 

ledelsen i avdelingen bestående av Anne Henriksen og seksjonslederne. Siden ingen av 

deltakerne fra Byfornyelsesavdelingen har tidligere erfaring med prosjektarbeid, er det meget 

viktig at du klarer å overbevise ledergruppen at prosjektorganisering er den rette veien å gå.  

 

OPPGAVE 1 
 

a) Hva er fordelene ved organisere oppgaver som prosjekter og begrunn hvorfor. 

 

b) Hva er de største utfordringene for avdelingen ved å prosjektorganisere seg?  

 

 

I løpet av din presentasjon viste det seg raskt at dette var noe som fenget både avdelingsleder 

Anne Henriksen og de andre som deltok fra avdelingen. Dere ble derfor enige om at samarbeidet 

med ditt firma skulle fortsette, med tanke på å etablere en prosjektorganisering. 

 

Tre måneder senere har prosjektorganiseringen i Byfornyelsesavdelingen begynt å ta form. Det 

første prosjektet har blitt valgt, som er rehabilitering av Finstad kvartalet (kalt Finstadprosjektet). 

Avdelingsleder Anne Henriksen besluttet relativt raskt at Solveig Pedersen skulle være 

prosjektleder for dette prosjektet. Hun har jobbet i avdelingen i 3 år, har ingen tidligere 

prosjekterfaring, men er vurdert som svært dyktig innenfor sitt fagområde ‟landskapsarkitektur”. 

Solveig Pedersen hadde ved flere anledninger i det siste nevnt for ledergruppen at hun vurderte å 

finne seg en annen jobb, og av den grunn mente Anne Henriksen at det var viktig at Solveig 

Pedersen fikk denne utfordringen slik at hun fortsatte i avdelingen. Andre medarbeidere i 

avdelingen syntes valget av Solveig Pedersen hadde gått litt for raskt. De mente det fantes flere 

gode prosjektlederkandidater som var aktuelle, og at avdelingen burde ha gjennomført en 

grundigere valgprosess. De andre som ble plukket ut til å delta i prosjektet var 3 medarbeidere fra 

Byfornyelse seksjonen, 2 medarbeidere fra Grønt gårdsrom/byrom og 1 medarbeider fra Stabs 

seksjonen. 

 

OPPGAVE 2 
 

a) Hva bør prioriteres/vektlegges ved valg av prosjektleder? Begrunn svaret ut i fra teori og 

eventuell egen relevant erfaring. 

 

b) Finstadprosjektet er matriseorganisert. Drøft med bakgrunn i teori om dette er en god løsning.  

 

 

Fra starten av var entusiasmen både i prosjektet og resten av organisasjonen stor. Etterhvert som 

arbeidet skred frem oppstod det imidlertid en god del turbulens og misnøye både internt i 

prosjektet og i forhold til linjen. Misnøyen internt i prosjektteamet skyldes flere forhold, blant 

annet at enkelte medarbeidere følte seg overbelastet med arbeid, siden de også måtte utføre sine 

opprinnelige arbeidsoppgaver i linjen. Enkelte prosjektmedarbeidere følte også at prosjektet var 

dårlig organisert og at de ikke fikk ansvaret for arbeidsoppgaver slik som forventet. 
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OPPGAVE 3 
 

Hva kan Solveig Pedersen gjøre for å skape større motivasjon blant prosjektmedarbeiderne? 

 

 

Ikke så uventet oppstår det etter en tid sterk faglig uenighet mellom prosjektleder Solveig 

Pedersen og Tore Olsen, leder av seksjonen ‟Grønt gårdsrom/byrom”, knyttet til den tekniske 

løsningen og utformingen av gårdsrommet i Finstad kvartalet. Begge er kjent som dyktige 

landskapsarkitekter, og for prosjektet er det viktig at man kommer fram til en løsning som 

beboerne trives med. Uenigheten har utviklet seg så langt at de to ikke er i stand til å samarbeide 

på en konstruktiv måte. Skal prosjektet gjennomføres som planlagt, er det viktig at konflikten 

løses.  

 

OPPGAVE 4 

 

Foreslå og begrunn alternative måter å håndtere denne konflikten mellom Solveig Pedersen og 

Tore Olsen på.  

 

 

Byfornyelsesavdelingen har i en stund jobbet med planer for å rehabilitere også et annet kvartal i 

byen, kalt Ruben kvartalet. Tradisjonelt har avdelingen gjennomført slike rehabiliteringer ved å 

sette bort oppgavene til faste leverandører som de har hatt et samarbeid med i lang tid og som 

avdelingen har stor tillit til. Avdelingsleder Anne Henriksen har imidlertid lurt på om det vil være 

fordelaktig for avdelingen å gjennomføre anskaffelsen av tjenestene på andre måter. Til 

rehabiliteringen av Ruben kvartalet trengs det både murere, snekkere, rørleggere og elektrikere. 

Anne Henriksen har fått vite at du også kan mye om anskaffelse og kontraktsadministrasjon, og 

ber derfor om råd.  

 

OPPGAVE 5 

 

Foreslå og drøft hvilken kontraktstype(r) og kontraktsmodell som Byfornyelsesavdelingen bør 

benytte for Ruben kvartalet? 

 

 

Syv måneder etter innføringen av prosjekter som arbeidsform i Byfornyelsesavdelingen er flere 

prosjekter igangsatt.  

 

OPPGAVE 6 

 

Drøft hvilke problemer som kan oppstå når flere prosjekter gjennomføres samtidig innenfor en 

avdeling slik som Byfornyelsesavdelingen og hvordan man kan unngå disse problemene. 

 

 


